

Sóc Trăng, ngày 07 tháng 8 năm 2019

Số: 898/QCPH/CTHADS-VKSND-
UBNDHMT-ĐPTTH-BST

KẾ HOẠCH

**Phối hợp xây dựng phóng sự, bài viết phản ánh về những khó khăn,
vướng mắc trong việc tổ chức thi hành Bản án số 110/DSPT
ngày 12/4/2005 của Tòa án nhân dân tỉnh Sóc Trăng**

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy về việc giao Cục Thi hành án dân sự chủ trì phối hợp với Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Tú, Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng, Báo Sóc Trăng xây dựng phóng sự, bài viết phản ánh về những khó khăn, vướng mắc trong việc tổ chức thi hành Bản án số 110/DSPT ngày 12/4/2005 của Tòa án nhân dân tỉnh Sóc Trăng phát sóng trên Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng và đăng tải trên Báo Sóc Trăng.

Qua trao đổi và thống nhất, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Tú, Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng, Báo Sóc Trăng và Cục Thi hành án dân sự xây dựng Kế hoạch như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Thông qua phóng sự, bài viết để kịp thời phản ánh về những khó khăn, vướng mắc mà Cục Thi hành án dân sự gặp phải quá trình tổ chức thi hành Bản án số 110/DSPT ngày 12/4/2005 của Tòa án nhân dân tỉnh Sóc Trăng (vụ Bà Châu Hồng Hoa, địa chỉ: 431 Trần Quý Cáp, phường 12, quận Bình Thạnh, thành phố Hồ Chí Minh và Ông Lê Văn Diệp, địa chỉ: ấp Nội Ô, thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa, huyện Mỹ Tú, tỉnh Sóc Trăng) đến với cán bộ, đảng viên và nhân dân, qua đó, góp phần định hướng thông tin, dư luận làm ảnh hưởng tiêu cực đối với uy tín của cơ quan Thi hành án dân sự trong tỉnh.

- Phóng sự, bài viết đảm bảo cung cấp đầy đủ, chính xác bản chất vụ việc và những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thi hành án của Cục Thi hành án dân sự.

- Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và trách nhiệm của các cơ quan tham gia phối hợp; bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan tham gia phối hợp trong quá trình tổ chức thực hiện.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Lập danh sách phóng viên tham gia phối hợp xây dựng Phóng sự, bài viết:

- Đơn vị chủ trì: Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng, Báo Sóc Trăng, Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Tú.

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng thuộc Cục Thi hành án dân sự.



- Thời gian thực hiện: Xong trước ngày 13/8/2019.

- Kết quả thực hiện:

+ Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng lập danh sách phóng viên tham gia phối hợp xây dựng phóng sự gửi về Cục Thi hành án dân sự trước ngày 13/8/2019.

+ Báo Sóc Trăng lập danh sách phóng viên tham gia phối hợp viết tin, bài gửi về Cục Thi hành án dân sự trước ngày 13/8/2019.

+ Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh lập danh sách lãnh đạo Phòng Kiểm sát thi hành án dân sự tham gia phối hợp, phát biểu gửi về Cục Thi hành án dân sự trước ngày 13/8/2019.

+ Ủy ban nhân dân thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa, huyện Mỹ Tú lập danh sách cử lãnh đạo Ủy ban nhân dân thị trấn, Trưởng Ban nhân dân ấp Nội Ô, đại diện hai hộ dân có địa chỉ thường trú gần căn nhà của gia đình bà Châu Hồng Hoa (đại chỉ: ấp Nội Ô, thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa, huyện Mỹ Tú, tỉnh Sóc Trăng) hiện do ông Lê Văn Điệp quản lý tham gia phối hợp, phát biểu gửi về Cục Thi hành án dân sự tỉnh Sóc Trăng trước ngày 13/8/2019.

2. Chuẩn bị báo cáo tóm tắt quá trình tổ chức thi hành Bản án số 110/DSPT ngày 12/4/2005 của Tòa án nhân dân tỉnh Sóc Trăng cho Đài Phát Thanh và Truyền hình Sóc Trăng, Báo Sóc Trăng:

- Đơn vị chủ trì: Phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc Cục Thi hành án dân sự.

- Đơn vị phối hợp: Các Phòng chuyên môn thuộc Cục Thi hành án dân sự;

- Thời gian thực hiện: Xong trước ngày 13/8/2019.

- Kết quả thực hiện: Báo cáo tóm tắt quá trình tổ chức thi hành Bản án số 110/DSPT ngày 12/4/2005 của Tòa án nhân dân tỉnh Sóc Trăng gửi phóng viên Đài Phát Thanh và Truyền hình Sóc Trăng, Báo Sóc Trăng.

3. Hợp trao đổi thống nhất nội dung phát biểu:

3.1. Hợp trao đổi tại Hội trường Cục Thi hành án dân sự:

- Đơn vị chủ trì: Cục Thi hành án dân sự.

- Đơn vị phối hợp: Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng, Báo Sóc Trăng.

- Thời gian thực hiện: Vào ngày 14/8/2019.

- Kết quả thực hiện:

+ Cục Thi hành án dân sự ban hành Giấy mời hợp trao đổi.

+ Các đồng chí tham gia dự hợp trao đổi thống nhất nội dung thực hiện.

3.2. Hợp trao đổi tại Hội trường Chi cục Thi hành án dân sự huyện Mỹ Tú:

- Đơn vị chủ trì: Cục Thi hành án dân sự.

- Đơn vị phối hợp: Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng, Báo Sóc Trăng, Ủy ban nhân dân thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa huyện Mỹ Tú, Trưởng Ban nhân dân ấp Nội Ô, thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa, huyện Mỹ Tú, Chi cục Thi hành án dân sự huyện Mỹ Tú.

- Thời gian thực hiện: Vào ngày ngày 16/8/2019.

- Kết quả thực hiện:

+ Cục Thi hành án dân sự ban hành Giấy mời họp trao đổi.

+ Các đồng chí tham gia dự họp trao đổi thống nhất nội dung thực hiện.

4. Xây dựng kịch bản phóng sự, bài viết:

- Đơn vị chủ trì: Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng, Báo Sóc Trăng.

- Đơn vị phối hợp: Cục Thi hành án dân sự, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Tú, Ủy ban nhân dân thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa, huyện Mỹ Tú.

- Thời gian thực hiện: Xong trước ngày 17/8/2019.

- Kết quả thực hiện:

Ban hành kịch bản chi tiết (*quy định chi tiết thời gian, địa điểm tham gia phối hợp*) gửi Cục Thi hành án dân sự, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Tú, Ủy ban nhân dân thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa, huyện Mỹ Tú.

5. Thực hiện phóng sự, bài viết và phát sóng, đăng tải:

5.1. Thực hiện chụp, quay phim hình ảnh và phỏng vấn:

- Đơn vị chủ trì: Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng, Báo Sóc Trăng.

- Đơn vị phối hợp: Cục Thi hành án dân sự, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Tú, Ủy ban nhân dân thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa, huyện Mỹ Tú.

- Thời gian thực hiện: Theo kịch bản đã ban hành.

- Kết quả thực hiện: Hoàn thành phóng sự, bài viết.

5.2. Phát sóng và đăng tải bài viết:

- Đơn vị chủ trì: Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng, Báo Sóc Trăng.

- Đơn vị phối hợp: Cục Thi hành án dân sự.

- Thời gian thực hiện: Giữa cuối tháng 8 năm 2019.

- Kết quả thực hiện:

+ Phát sóng phóng sự trên Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng.

+ Đăng tải bài viết trên Báo Sóc Trăng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cục Thi hành án dân sự, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Tú, Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng, Báo Sóc Trăng có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo đúng tiến độ và bảo đảm hiệu quả, chất lượng.

2. Giao Văn phòng Cục Thi hành án dân sự làm đầu mối liên hệ với các cơ quan tham gia phối hợp.

3. Kinh phí thực hiện

- Chi phí xây dựng phóng sự: 12.000.000đồng

- Chi phí phát hành báo: 3.000.000đồng

- Chi phí công tác (bao gồm: tiền xăng, tiền công lệnh, tài liệu..): 5.000.000đồng.

Tổng cộng: 20.000.000đồng.



Cục Thi hành án dân sự có trách nhiệm thanh toán các khoản kinh phí trên từ ngân sách cấp và các nguồn thu hợp pháp khác (nếu có) theo quy định của pháp luật./.

K.T. CỤC TRƯỞNG
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
PHÓ CỤC TRƯỞNG



Đỗ Thị Thủy Nga

CHỦ TỊCH
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỸ TÚ

KT. CHỦ TỊCH HÒA NGUYÊN MỸ TÚ
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thanh Phong

TỔNG BIÊN TẬP
BÁO SÓC TRĂNG



Đỗ Cẩm Hậu

K.T. VIỆN TRƯỞNG
VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỈNH
PHÓ VIỆN TRƯỞNG



Nguyễn Việt Hoàn

K.T. GIÁM ĐỐC
ĐÀI PHÁT THANH
VÀ TRUYỀN HÌNH SÓC TRĂNG

PHÓ GIÁM ĐỐC



Lâm Vĩnh Phương

Nơi nhận:

- Tổng cục Thi hành án dân sự;
 - Cục Công tác phía Nam;
 - Tỉnh ủy;
 - UBND tỉnh;
 - Ban Nội chính Tỉnh ủy;
 - Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;
 - Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Tú;
 - Ủy ban nhân dân thị trấn Huỳnh Hữu Nghĩa, huyện Mỹ Tú;
 - Báo Sóc Trăng,;
 - Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng
 - Lưu: VT: Cục THADS, VKSND tỉnh, UBND huyện Mỹ Tú, Đài PT và TT Sóc Trăng, Báo Sóc Trăng.
- (đề b/c)
- (đề t/h)